
 1 

        

   Ministero 

    delle Infrastrutture e dei Trasporti 
      Capitaneria di porto di Venezia 

 

                                                Ordinanza N°102/2018 
 

Il Comandante del porto e Capo del Circondario marittimo di Venezia; 

 

VISTA:  la propria ordinanza n° 92/2018 in data 26/11/2018 con la quale è stata 

disciplinata la navigazione nello specchio acqueo posta lungo il litorale 

del Lido di Venezia nel punto di coordinate latitudine 45°24.1’N – 

longitudine 012°22.4’E (WGS84), al fine di eseguire i lavori di rimozione 

della condotta di presa acqua di mare in uso al Nuovo Palazzo del 

Cinema; 

VISTA:  l’istanza assunta a protocollo n° 40471 in data 18/12/2018 della Soc. 

IDRA S.r.l. con la quale si chiede la proroga dell’ordinanza n° 91/2018, al 

fine del completamento dei lavori di rimozione della condotta di presa 

acqua di mare in uso al Nuovo Palazzo del Cinema, con l’ausilio di mezzi 

nautici e personale sommozzatore; 

CONSIDERATA:  la necessità di disciplinare le operazioni di cui trattasi ai soli fini della 

sicurezza della navigazione e dell’incolumità pubblica e degli operatori, e 

fatta salva ogni altra autorizzazione che debba comunque essere 

concessa dalle Autorità competenti; 

VISTI:  gli artt. 62 ed 81 del Codice della Navigazione e l'art. 59 del relativo 

regolamento di esecuzione, parte marittima; 

VISTA:  la legge 28 gennaio 1994, n° 84 e ss.mm./ii; 

 

ORDINA 

 

Articolo Unico 

La propria Ordinanza n° 91/2018, in premessa citata, è prorogata fino al giorno 31/12/2018. 

 
IL COMANDANTE 

CA (CP) Piero PELLIZZARI 
Firma digitale apposta ai sensi del decreto legislativo n°82/2005  

e delle discendenti disposizioni attuative 


		2018-12-21T11:04:01+0100




